2

[image: image1.wmf]КРАСНАПОЛЬСКІ  РАЁННЫ                                                    КРАСНОПОЛЬСКИЙ  РАЙОНЫЙ
             САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

                                      СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ЯНОЎСКI    СЕЛЬСКI                                                                     ЯНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ                                                                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

         РАШЭННЕ

                                           РЕШЕНИЕ

 07 декабря 2020 г.  № 17-1

     агр. Яноўка

              агр. Яновка

Об изменении  решения Яновского
сельского Совета депутатов
от  31 декабря  2019 г. № 13-2
           На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Яновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

           1. Внести   в    решение   Яновского сельского Совета   депутатов  от 31 декабря 2019 г. № 13-2 «О бюджете сельсовета на 2020 год» следующие изменения:

           1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

           «1. Утвердить бюджет сельсовета на 2020 год по  расходам в сумме 83 742,00 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме  83 742,00 рубля.

           Установить максимальный размер дефицита бюджета сельсовета на конец  года в сумме 0 (ноль) рублей и осуществить его финансирование согласно приложению 11.»;

           1.2. в пункте 2:

           в абзаце втором цифры «83 795,00»  заменить цифрами «83 742,00»;

           в абзаце третьем цифры «83 795,00» заменить цифрами «83 742,00»;
           1.3. дополнить решение приложением 11 (прилагается);

           1.4. приложения 1-4  к   этому   решению  изложить   в  новой редакции (прилагаются).
           2. Разместить  решение на сайте Краснопольского районного исполнительного  комитета.

Председатель Яновского
сельского Совета депутатов                                           Н.Л.Лагутина

                                                                       Приложение 11

                                                                       к решению
                                                                                                          Яновского сельского

                                                                       Совета депутатов
                                                                       07.12.2020 № 17-1
ФИНАНСИРОВАНИЕ

дефицита бюджета сельсовета
	Наименование
	Вид
	Источ-ник
	Тип источ-ника
	Дета-лиза-ция
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	0,00

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	0,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	0,00

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	19 685,02

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	19 685,02

     (рублей)
                                                                                                          Приложение 1

                                                                       к решению
                                                                       Яновского сельского

                                                                       Совета депутатов

                                                                       31.12.2019 № 13-2

                                                              (в редакции решения
                                                                       Яновского сельского

                                                                       Совета депутатов

                                                                                                   07.12.2020 № 17-1)
ДОХОДЫ

бюджета сельсовета
                                                                                                                (рублей)

	            Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид налога
	Раздел
	Подраздел
	    Сумма

	                         1
	2
	3
	4
	5
	6
	        7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	32 442,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	28 906,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	28 906,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	28 906,00

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	3 415,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	2 015,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	2 015,00

	Налоги на остаточную стоимость
	1
	3
	2
	00
	00
	1 400,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	1 400,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	121,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	121,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	121,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	5 456,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	32,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	32,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	32,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	5 190,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	48,00

	Доходы от сдачи в аренду  земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	48,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	5 142,00

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	5 142,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	234,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	234,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	234,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	45 844,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	45 844,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	45 844,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	45 844,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	83 742,00

                                                                       Приложение 2

                                                                       к решению
                                                                       Яновского сельского

                                                                       Совета депутатов

                                                                       31.12.2019 № 13-2

                                                              (в редакции решения
                                                                       Яновского сельского

                                                                       Совета депутатов

                                                                       07.12.2020 № 17-1)

РАСХОДЫ

бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов

                                                                                                                (рублей)

	                 Наименование

	 Раздел
	 Подраздел
	 Вид
	    Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	75 228,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	68 378,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	     68 378,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	6 850,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	6 850,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	         8 514,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	        8 514,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	83 742,00

                                                                       Приложение 3

                                                                       к решению
                                                                       Яновского сельского
                                                                       Совета депутатов

                                                                       31.12.2019 № 13-2

                                                                       (в редакции решения
                                                                       Яновского сельского
                                                                       Совета депутатов

                                                                       07.12.2020 № 17-1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств бюджета сельсовета в соответствии с ведомственной классификацией расходов  бюджета сельсовета  и функциональной  классификацией расходов  бюджета

                                                                                                                (рублей)

	              Наименование
	 Глава
	 Раздел
	 Подраздел
	 Вид
	  Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Яновский сельский исполнительный комитет Краснопольского района
	010
	00
	00
	00
	83 742,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	75 228,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	68 378,00

	Органы  местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	68 378,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	6 850,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	6 850,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	 8 514,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	     8 514,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	000
	00
	00
	00
	83 742,00

                                                                       Приложение 4

                                                                       к решению

                                                                       Яновского сельского

                                                                       Совета депутатов

                                                                       31.12.2019 № 13-2

              (в редакции решения

                                                                       Яновского сельского

                                                                       Совета депутатов

                                                                       07.12.2020 № 17-1)
ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств  бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета

                                                                                                                 (рублей)

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансиро-вания

	1
	2
	3
	4

	Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326:

	подпрограмма
«Обеспечение качества и доступности услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Яновский сельский исполнительный комитет Краснопольского района
	8 514,00

	Итого

	8 514,00